
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

220 Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 19 de Dezembro de 2024 • Edição V CCXXII

-
ld:030E74DA21SE9C35 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA 
CNP.J: 06.554.034/0001-04 

Berto11nla-PI 

Decre to o º 026/2024 

Av. Presidente Médici, 332 - Centro 
CEP, 64.870-000 - B E RTOLÍNIA-PIAUÍ 

e-mail: prefbertoliniaúiJgmaiL com 
Bcrtollnia-PI, 18 d e D ezembro d e 2024 

Declara Recesso no âmbito das Repartições Públicas 
Municipais, do dia 23 de Dezembro de 2024 a OI de Janeiro de 
2025, em virtude das festividades, de Natal e passagem d e Ano 
Novo, e dá outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BERTOLINIA, ESTADO DO PIAUI , no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei O rgânica Municipal, e ainda: 

CONSIDERANDO que a decretação de Recesso de Final de Ano nas Repartições e Órgãos na 
Administração Pública Mun.icipa.l , além de não cau sar prejuízo p roporcionará economia ao erár io; 

CONSIDERANDO que idêntica medida é adotada por Estados e Municipios da Fed eração 
Brasileira; 

DECRETA, 

Art.l° - Fica estabelecido Recesso nas Repartições Públicas Municipais . do dia 23 de 
Dezembro de 2024 a 01 de Janeiro de 2025. em virtude das festividades. de Natal e passagem de Ano Novo. 

Parágrafo Primeiro - Excetua-se do dis p osto neste artigo o trabalho execu tado por servidor 
cm urgência, plnntõo ou neccssidndcs indispensáveis no funcionamento, como os serviços de snúdc, 
fisca lização de trânsito. vig ilância de prédios públicos e outros q ue a critério de cada Secretaria Municipal. 
em razão d e s ua natureza, não possam ter suas atividades suspensas durante o período. ficando cada 
Secretaria na obrJgação de disciplinar o atendimento ao público em escala de trabalho esp ecifico. 

Parágrafo Segundo - Ficam todos os servid o res municipais d e acordo com o art. 1°, no entanto 
permanecendo sobre aviso de retorno se necessário diante de q ualqu er eventua lidade inesperada. 

Art. 2° - Cabe a cada secretário (a). disciplinar a jornada de trabalho dos servidores lotados na s ua 
secretaria , decidindo inclus ive acerca da aplicação ou não do disposto oa art. 1° . 

Art.3 - N ão serão preju d icad os os prazos licitatórios, mantidos, dessa fonna, todos os serviços 
da Comissão de Licitação. 

Art.4 °- Os pn:t7..0S das eventua is Cons ultas Públicas abertas conti nuam vigentes. não sendo 
prejudicados pelo recesso. 

Art.5° - Este Decreto entra em v igor na data da sua publicaçilo~ revogada as disposições em 

contrârio. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Bertolinia - PI, 18 de Dezembro de 2024. 

GERALDO FONSECA C ORRETA 
Pref"eito Municipal 

ld:073845433A2C9B78 

ai CONSELHO TUTELAR DE BERTOLÍNIA PIAUÍ 
Criado pela Lei Federal n• 8.069/90 
Lei Municipal n• 173 de 07/06/1997 

CONSELHO 
TUTELAR 

Av. Dirceu Arco Verde~ s/n - xlx.i 
Bertollnla-PI 

Oficio nº 11/2024 Bertollnia-Pi . 10 de Dezembro de 2024 

Sra . .Jaquellne Martin■ da SIiva 

Ao tempo que cumprimentamos Vossa Senhoria , venho através deste Informar que a 
Conselheira (o) .JULIENE DE SOUSA SILVA irá entrar em gozo de férias por 30 dias, 
referente aos anos 2023/2024 entre os dias 02 de Janeiro a 02 de Fevereiro de 2025, 
conforme a Lei Nº 8.069 de 13/07/1990 art. 134. parágrafo li . Sendo a mesma substitulda 
pela Primeira suplente a Sra . .Jaquellne Martin■ Da SIiva 

Renovamos protesto de estima consideração 

Atenciosamente; 

}i@Y!to4 ee&r< 

Ana Lucla Borges da Mota Fonseca 

(Presidente do CMDCA) 

'csC'.>~ ,~ni =O-inb,:nsÃ.<n. 

Jaqueline Martins Da Silva 

(Primei ra Suplente) 

ld:05D4FFCADCA29B79 

m CONSELHO TUTELAR DE BERTOLÍNIA PIAUÍ 
Criado pela lei Federal n• 8.069/90 

CONSELHO 
TUTELAR 

Oficio nº 12/2024 

~ 

lei Municipal n• 173 de 07/06/1997 
Av. Dirceu Arco Verde, s/n - xld 

Bertolinia-PI 

Bertolínia- PI, 12 Dezembro de 2024 

Declaração 

Ana Lúcia Borges da Mota Fonseca 

(Presidente do CMDCA) 

PROTOCO\..O 
RECEBil)();Jáii/ J,:;L/~i,f~ ·1e~ 

\ ~te· 1' 9ª"'~ 1 \ ~~~~-~ _ Bertollnia-PI 12 de Dezembro de 2024 

ld:OCC55B24B0549CCO 

PORTARIA Nº 039/2024 

ilf 
ESTADO DO PIAUI 

MUNICIPIO DE BONFIM DO PIAUI 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BONFIM DO PIAUI, ESTADO DO PIAUI, no uso de suas 

atribuições legais, observando disposto no art. 66 inciso VI e IX da Lei Orgânica do Município de 

Bonfim do Piauí, 

RESOLVE: 

EXONERAR a pedido, o Sr. Gilberto Ferreira da Rocha, portador do CPF nº '"853813'' da 

função gratificada de Assessor de Cerimonial junto ao Gabinete do Prefeito do Município de Bonfim 

do Piauí. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Bonfim do Piauí, aos 02 (dois) dias do mês de dezembro do 

ano de 2024. 

Pauto Henrique Viana Pindaiba 
Prefeito Municipal 

Numerada e publicada no Gabinete do Prefeito Municipal de Bonfim do Piauí, aos 02 (dois) 

dias do mês de dezembro do ano de 2024. 

James Rodrigues Alves 
Chefe de Gabinete 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

